Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

Portaria nº. 7.854/2026 de 24 de fevereiro de 2026.

Nomeia membros para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social — CMAS e

dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás-GO, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo, para compor o Conselho Municipal

de Assistência Social:

Representantes da Sociedade Civil

1. Usuários do SUAS

1.1.1. Titular: Aline Gabriela de Farias — CPF: 431.902.868-86

1.1.2. Suplente: Sara Carvalho Santana — CPF 018.489.021-74

2. Representante das Entidades

2.1. Associação Paulo de Tarso

2.1.1. Titular: Sérgio Luiz Campos — CPF: 820.198.608-30

2.1.2. Suplente: Livia Rinco — CPF: 334.253.371-49

2.2. Casa de Cultura Cavaleiro de Jorge

2.2.1. Titular: Felipe Silva Pitta — CPF: 350.516.148-92

2.2.2. Suplente: Jefferson Pereira Passos — CPF: 066.191.061-02

3. Trabalhadores na área da Assistência Social

3.1.1. Titular: Jéssica L. Bosi Alves — CPF: 041.289.481-52

3.1.2. Suplente: Rodrigo da Costa Laroqui — CPF: 051.988.671-28

3.1.3. Titular: Jacqueline Nunes M. Carneiro de Araújo — CPF: 026.292.941-45

3.1.4. Suplente: (Vacancia)

Representantes Governamental

4, Representantes do Governo Municipal

4.1. Secretaria de Educação:

4.1.1. Titular: Sandra Bernardes Rabelo — ¢GPp#803.047.371-00

4.1.2. Suplente: Licia Cristina Ribeiro d; seca — CPF: 641.752.601-10

Praga Centro Administrativo Divaldo Willian Rin 01 — Centro —-CEP 73.770-000

Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO

Município de Alto Paraíso de Goiás
Gabinete do Prefeito AR

S W ey O

.3 Estado de Goiás

4.2. Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento:

4.2.1. Titular: Valéria Virginia Ferreira — CPF: 049.099.441-50

4.2.2. Suplente: Caroline Costa Pias Diniz — CPF: 022.919.581-43

4.3. Secretaria Municipal de Administração e Finangas

4.3.1. Titular: João Fhilipe Borges Teles — CPF: 046.471.951-80

4.3.2. Suplente: Leidiana Xavier Coelho da Silva — CPF: 003.747.241-05

4.4. Secretaria Municipal da Rede de Proteção Social, Habitação e Projetos Especiais

4.4.1. Titular: Francisco Diego Souto Pinheiro — CPF: 000.934.303-29

4.4.2. Suplente: Magda Rita Alves Machado Rinco — CPF: 261.881.551-34

5. Representante de outras esperas (Estadual e/ou Federal)

5.1. Agéncia Goiânia de Defesa Agropecuária

5.1.1. Titular: José Augusto Xavier — CPF: 326.390.728-03

5.2. Agência Goiania de Defesa Agropecuaria:

5.2.1. Suplente: Flaviani Lima Correia — CPF: 037.549.771-48

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo,

revogando as Portarias nº 7.061/2024, 7.161/2024, 7.403/2025, 7.652/2025 e 7.713/2025 e

demais disposi¢des em contrério.

Registre-se.  Publique-se. — Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraiso de Goiés, Estado de Goids, aos 24 dias do més

de fevereiro do ano de 2026.

MARCUS ADILSON RINCO

Prefeito Municipal

Certidão
Registrado em livro

próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 — Centro —CEP 73.770-000

Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO